
   

Università degli Studi di Cagliari    
DIREZIONE PER LE RETI E I SERVIZI INFORMATICI           
Dirigente: Gaetano Melis 

– Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2063 - Fax 070.675.2083 - mail: gmelis@amm.unica.it - www.unica.it 

 
D.D. n. 1 del 3 gennaio 2017 

 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
  

VISTO 
 

lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 
con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTA la D.D.G. n° 218 del 15 giugno 2015 con la quale si conferisce 
l’incarico di Dirigente della D.R.S.I. al Dott. Gaetano Melis a a 
decorrere dalla stessa data; 

VISTA la D.D. n. 388 del 16 dicembre 2016 relativa alla disposizione a 
contrarre per la fornitura in oggetto tramite il MEPA mediante una 
RDO; 

VISTA la R.d.O. sul ME.PA. n. 1454814, lanciata in data 16/12/2016 ore 
19:30 con la quale sono stati invitati a partecipare alla succitata 
procedura di gara n. 457 operatori economici abilitati al MEPA – 
Bando ICT 2009;  

CONSIDERATO che la procedura di scelta del contraente avviene utilizzando il criterio 
del minor prezzo; 

CONSIDERATO che nel termine fissato dalla succitata R.d.O., ovvero entro il 
22/12/2016 ore 13:00, nella piattaforma del MEPA sono pervenute 
n. 2 offerte presentate dai seguenti operatori economici: EXTRA 
INFORMATICA SRL e TECNIT SRL; 

CONSIDERATO che in data 22/12/2016 il RUP ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa e delle offerte economiche 
presentate sul MEPA; 

ACQUISTO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E SUPPORTO (SMARTNET) CISCO – CIG: 
6914638BC7 – R.D.O. ME.PA. 1454814 – AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2063 - Fax 070.675.2083 - mail: gmelis@amm.unica.it - www.unica.it 
 

2 
 

CONSIDERATO che dopo l'esame della documentazione amministrativa tutti gli 
operatori sono stati ammessi; 

VISTA l'offerta economica presentata dagli operatori e la classifica formulata 
automaticamente dalla piattaforma MEPA, che si riporta di seguito: 

1. TECNIT SRL - Valore complessivo dell'offerta: € 42.800,00; 
2. EXTRA INFORMATICA SRL - Valore complessivo 

dell'offerta: € 48.760,00; 

CONSIDERATO che utilizzando la piattaforma del MEPA, ai fini dell’individuazione 
del criterio di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D. Lgs. 
n.50/2016, è stato effettuato il sorteggio ed è stato individuato l'art. 
97, comma 2, lett. b); 

VALUTATO che il criterio estratto con 2 offerte presentate di fatto non è 
applicabile; 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e di urgenza; 

DISPONE 

Il Dirigente  
Gaetano Melis 

Firmato digitalmente 

ARTICOLO 1 I seguenti operatori economici sono ammessi alla procedura di 
affidamento in ogetto: EXTRA INFORMATICA SRL e 
TECNIT SRL e non vi sono vi sono operatori economici esclusi 
dalla procedura di affidamento in oggetto. 

ARTICOLO 2 Di approvare le risultanze di gara così come sopra indicate e in 
particolare di approvare la graduatoria presente nella piattaforma 
del MEPA nella RDO codice iniziativa n. 1454814, relativa 
all'affidamento della fornitura in oggetto. 

ARTICOLO 3 Di aggiudicare in via definitiva alla Società TECNIT SRL, partita 
IVA 02829590922, la gara per l'acquisto dell'assistenza, 
manutenzione e supporto (SMARTNET) CISCO, avendo 
offerto un ribasso percentuale del 14,40% sull'importo della 
fornitura a base di gara soggetto a ribasso di € 50.000,00 più 
IVA, per un importo contrattuale di € 42.800,00 più IVA. 

ARTICOLO 4 Di prendere atto che il presente provvedimento, come previsto 
dall'articolo 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, diventerà 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, richiesti nei 
documenti di gara, e dichiarati dall'operatore economico, ai sensi 
degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000. 

ARTICOLO 5 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito 
"Amministrazione trasparente". 


		2017-01-03T18:48:23+0000
	MELIS GAETANO




